possit ecclesiasticus adiri extra laicum ratione iuste sine vide quod dicitur in c. nouit de iudi. in adu. magna 2^o modo potest intelligi de qua quod non deest superior si deficit spiritualis iudex super appellacione. puta ciuitas ista elegit sibi potestatem vel aliquis principis in sua ciuitate vel oppido si non potest sibi de iudice appellacionis. **D**icitur quod appellabit ad ipsum superiorem qui potestatem eligit. facit. c. venientes. de iure iura. non. **B**ar. i. l. i. ff. e. in d. q. ro. vbi dicitur et vide per eundem in l. vbi absit. ff. de tuto. et cu. vac. ab his. vbi dicitur quod respectu potestatis potest appellare ad ordinem de curionum puta ad superiores seu dominos et bene facit ille textus. **V**enit ad sextam quod non ad quem. si sit appellacione a reore alio collegio. **B**ar. forte hac quod non est potestatem. l. i. ff. eo. i. d. q. ro. in aliquo ciuitate. **E**t dicitur quod dicitur appellari ad illum cui ipsum collegium est subiectum puta ad reorem illius ciuitatis sicut cum allegat. c. dilecti filii. et c. qd. tunc parat nihil fecit. **E**go pro allego. **I**nno. i. c. dilecti. de excess. pla. i. si. vbi non tenet dicitur quod ista collegia inferiora et reores eorum sunt liberta maioribus et ordinaribus potestatis et quod ad eorum deum destrui possunt et prohibere eum potestatem a principio ne incipiat quod non. **A**ut tunc dicitur latius sic a ipsum corpus est seculare non aut ecclesiasticum et ipsi reores sunt seculares exemplum in laicis sicut tutoribus et filii et tunc indubie tene potestatem ut appellat ad maiorem officialem loci puta potestatem quod regla est ut super appellat ad superiorem ipsius qui iudicauit ut. l. i. c. vbi et apud quod. et quod non. **B**ar. i. l. i. ff. e. i. si. e. i. si. e. i. dicitur quod dicitur in diffinitione et textus. i. v. l. i. ff. eo. ti. **A**ut ipsi corpus est ecclesiasticum et reores est ecclesiastica persona et tunc dicitur appellari immediate superiorem puta episcopus ut in c. rona. s. i. e. ti. l. vi. **E**t si habes quod dicitur cum appellat a reore scholarium vbi statuta appellacione non prohibent. nam si est collegium ecclesiasticum puta quod per maiorem parte sunt clerici iuxta non. in. l. i. ff. de colle. illi. dicitur in c. ex lris. de osti. tunc appellandus est ad episcopum loci facit deum. c. ex lris. vbi fuit recursus ad iudicem ecclesiasticum. et casu putare non valere statuta ut a sententia reitoris non possit appellari nisi esset confirmata per papam quod habet extra canones promittentes appellacionem et extra ius superioris ut in c. venientes. de iure iura. **D**ubium vero est cum vniuersitas est secularis puta quod plures in eis sunt laici sed reores est clericus sicut tenet esse in forma statuti propter scholares clericos. **N**am habito respectu ad ipsum collegium videtur appellandus ad iudicem secularem cui subest si habito respectu ad personam ipsius reitoris qui iudicauit. ut appellandus ad episcopum qui est superior ipsius reitoris et qui est clericus. xi. q. i. c. i. et c. de persona. **J**udicio meo posset distinguere ita eque. quod quatenus iudicat de scolari clerico quod tunc iudicat ut iudex ecclesiasticus quod aliter in eum non caderet iurisdictio ut non. **I**nno. in. c. cum ab ecclesiis. de offi. ordi. dicitur

appellari ad episcopum quod regla est ut potest dicitur. quod ad superiorem ipsius suantis appellandus est. d. l. i. **E**t quatenus iudicat inter laicos. ad potestatem appellandus est quod tunc licet ipse sit clericus non tamen iudicat ut iudex ecclesiasticus sed ut laicus tanquam reitor collegii secularis. id non est ab eo appellandus tanquam a clerico. **A**d hoc allego textum non. iuda glo. i. c. romana. s. debet. e. ti. l. vi. vbi patet quod cum episcopus est iudex. tanquam civilis iudex puta quod habet iurisdictioem in feudatam a principe seculari non appellat ad ipsum archiepiscopum. sed ad principem seclarem a quo diriuat feudum ut non. **I**nno. i. c. ceter. de iudi. et c. vey. de fo. ope. et **B**ar. i. d. l. i. ff. e. i. d. bo. quero. **N**one quod aliquis episcopus. vbi inter cetera dicitur quod si aliquis clericus est reitor alius ciuitatis debet ab eo appellari ad superiorem ipsius ciuitatis. quia non iudicauit ut clericus. sed ut reitor ciuitatis. **I**dem dicitur si habet comitatum non incorporatum ecclesie. **I**dem dicitur si vnus rex teneret vnum comitatum ut ab eo appellet de facto comitatus ad superiores ipsius comitatus. per hoc optime facit. l. si qui. c. e. et c. cum capella. de privileg. et non quod facit ad multa. **A**d septimum et vltimum nunquam possit agi extra iudicem ad interesse preteritum inique sine. **D**icitur quod si siue non fuerit appellatum excoicando lites siue succubens bis appellauit et nunc non licet 2^o appellare. nec obstat exceptio rei iudicate quod ad aliud et extra alium nunc agit de quo vide bo. glo. et quod ibi non. i. c. pastoral. s. quod de. de offi. dele. ibi dicitur **I**nno. et doc. i. c. sepe de appel. et **J**o. an. p. **I**nno. i. c. sacro. de sen. exc. **I**dem **B**ar. i. l. i. ff. e. i. d. vltio non glo. et vide per eundem in l. si. ff. de varis. et extraordi. cog. vbi tractat nunquam possit agi eodem modo extra arbitrum male iudicatum. et dicitur quod sic et ibi dicitur glo. **E**t in arbitratore est quod magis nobiliter. et dicitur ibi quod nullibi reperit hac quod non et finaliter dicitur quod tenet solum de dolo lata culpa quod ipse est quasi quod a psona que non tenet si de dolo et lata culpa. l. n. ff. de psonel. **E**t ego allego textum quasi expressum quod arbitrator non potest teneat in. l. si. ff. si mess. sal. mo. di. et **B**ar. sequitur ibi et facit festum de illo textu. **E**t idem dicitur in assumptionibus officia. **N**on autem iudex teneat in foro aie et quod in aduocato seu procuratore propter quorum negligiam seu imperitiam quis iniuste potest dicitur cam. vide quod non. doc. i. c. calumniat de penis. vbi tetigit et per **I**nno. i. c. sic dignum vbi tractat et dicitur alius articulis reputa quod quis dedit damnum in rebus aliis. **E**t de pena an habeat locum in foro aie. vide glo. i. c. firmitatis. et. q. n. et quod plene dicitur in. c. n. de consi.